Anne . Mella.
 Ru. Crispinus.

Exoluit ue-
 nas promptissi-
 ma mortis uia.

Ani . Cerialis.

C . Petronius.

Utq; alios industria, ita hunc ignavia ad famam protulerat, habebaturq; nõ ganeo & profligator, ut pleriq; sua haurientium, sed erudito luxu. Ac dicta factaq; eius quãto solutiora, & quãdam sui negligentiam præferentia, tanto gratius in speciem simplicitatis accipiebantur. Proconsul tamen Bithyniæ, & mox consul uigentem se ac parem negotijs ostēdit: dein reuolutus ad uitia, seu uitiorum imitatione inter paucos familiarium Neroni assumptus est, elegantiae arbiter, dum nihil amœnum, & molle affluentia putat, nisi quod ei Petronius approbauisset. Vnde inuidia Tigillini, quasi aduersus æmulum & scientia uoluptatum potiorem. Ergo crudelitatem principis cui ceteræ libidines cedebant, aggreditur, amicitia Scæuini Petronio obiectans, corrupto ad indicium seruo, adempta que defensione, & maiore parte familiæ in uinclarapta. Forte illis diebus Campaniam petiuerat Cæsar & Cumas usq; progressus Petronius illic attinebatur. Nec tulit ultra timoris aut spei moras. neque tamen præceps uitam expulit, incisas uenas ut libitum obligatas, aperire rursus, & alloqui amicos, non per seria, aut quibus cōstantiæ gloriam peteret. Audiebatq; referētes, nihil de immortalitate animæ, & sapientium placitis, sed leuia carmina & faciles uersus. Scruorum alios largitione, quosdã uerberibus affecit. Inijt & uias, somno indulset, ut quanquam coacta mors, fortuitæ similis esset. Necodicillis quidem (quod pleriq; pereuntium) Neronem aut Tigillinum, aut quem alium potentium adulatus est: sed flagitia principis sub nominibus exoletorum fœminarum que & nouitate cuiusq; stupri perscripsit, atque ob signata misit Neroni. fregit que annulum, ne mox usui esset ad faciendâ pericula. Ambigenti Neroni quo

nam

Elegantiae arbiter.

nam modo noctium suarum ingenia notescerent, offerretur Silia matrimonio senatoris haud ignota, & ipsi ad omnem libidinem adscita, ac Petronio perquam familiaris. agitur in exilium tanquam non siluisset quæ uiderat pertulerat que, proprio odio. At Numicium Thermum prætura functum Tigillini simultatibus dedit, quia libertus Thermi quædam de Tigillino criminosè detulerat, quæ cruciatibus tormentorum, ipse patronus eius nece innocita lueret. Trucidatis tot insignibus uiris ad postremum Nero uirtutem ipsam excindere concupiuit, interfecto Barea Sorano & Thrasea Peto, olim utrisque in sensus, & accedentibus causis in Thraseam: quod senatu egressus est, cum de Agrippina referretur, ut memorauimus: quod que Iuuenalium ludicro parum expetibilem operam præbuerat: ea que offensio altius penetrabat, quia idem Thrasea Patavij unde ortus erat, ludis Cesticis a Troiano Antenore institutis, habitu tragico cecinerat. Die quoque quo prætor Antistius ob probra in Neronem composita ad mortem damnabatur, mitiora censuit, obtinuitque: & cum deum honores Poppææ decernuntur, sponte absens, funeri non interfuit. Quæ obliterari non sinebat Capito Cossutianus, præter animum ad flagitia precipitem, inimicus Thraseæ, quod autoritate eius concidisset iuuantis Cilicum legatos, dum Capitonem repetundarum interrogant. Quin & illa obiebat: principio anni uitare Thraseam solenne iusiurandum: nuncupationibus uotorum non adesse, quamuis. Quindecimuirali sacerdotio præditum: nunquam pro salute principis, aut cælesti uoce immolauisse: assiduam olim & indefessum, qui uulgaribus quoque patrum consultis semet factorem aut aduersarium ostenderet, triennio non introisse curiam: nu-

Ludi Cestici
apud Patavium.

perrimeq; cum ad coërcendos Syllanum & Veterem certatim cōcurreretur, priuatis potius clientium negotijs uacauisse: secessionem iam id & partes, & si multi idē audeant, bellū esse. Vt quondam C. Casarem, inquit, & M. Catonē, ita nunc te Nero & Thraseam auida discordiarum ciuitas loquitur. Et habet sectatores uel potius satellites, qui nondum cōtumaciam sententiarū, sed habitū uultumq; eius sectantur, rigidi & tristes, qui tibi lasciuam exprobrent. Huic uni incolumitas tua sine arte, sine honore. Prosperas principis res spernit, etiam ne luctibus & doloribus nō satiatur? Eiusdem animi est, Populæam diuam non credere, cuius in acta diui Augusti & diui Iulij non iurare. Spernit religiones, abrogat leges.

Diurna Pop. Diurna populi Romani per prouincias, per exercitus, accuratius leguntur, ut noscatur quid Thrasea non fecerit. Aut transeamus ad illa instituta, si potiora sunt: aut noua cupientibus auferatur dux & autor. Ista secta Tuberos & Fauonios ueteri quoq; Reip. ingrata nomina genuit. Vt imperium euertant, libertatem præferunt: si peruerterint, ipsam aggrediētur. Frustra Cassiū amouisti, si gliscere & uigere Brutorū æmulos passurus es. Deniq; nihil ipse de Thrasea scripseris, disceptatorē senatum nobis relinque. Extollit ira promptū Cossutiani animum Nero: adiicitq; Marcellum Eprimum acri eloquētia. At Barcam Soranū iam sibi Torius Sabinus eques Romanus poposcerat reum ex proconsulatu Asiæ, in qua offensiones principis auxit, iustitia atq; industria: & quia portui Ephesiorum aperiēdo curam insumpserat: uimq; ciuitatis Pergamenæ prohibentis Acratum Cesaris libertum statuas & picturas auertere, inuitam omiserat. Sed crimini datur amicitia Plauti & ambitio conciliandæ prouin

provincia ad spes novas. Tempus damnationi delectum quo Tyridates accipiendo Armenia regno aduentabat; ut ad externa rumoribus intestinum scelus obscuraretur, an ut magnitudinem imperatoriam cæde insignium uirorum quasi regio facinore ostentaret. Igitur omni ciuitate ad excipiendum principem spectandum que regem effusa, Thrasea occursum prohibitus non demisit animum: sed codicillos ad Neronem composuit, requirens obicæta, & expurgaturum asseuerans, si notitiam criminum & copiam diluendi habuisset. Eos codicillos Nero properanter accepit, spe exterritum Thraseam sensisse perque claritudinem principis extolleret, suamque famam dehonestaret. Quod ubi non cuenit, uultumque & spiritus & libertatem insontis ultro extimuit, uocari patres iussit. Tum Thrasea inter proximos consultaui, tentaret ne defensionem, an sperneret. Diuersa consilia afferebantur. Quibus intrari curiam placebat, securos esse de constantia eius dixerunt, nihil dicturum, nisi quo gloriam augeret. Segnes & puidos supremis suis secretum otium dare. Aspiceret populus uirum morti obuium, audiret senatus uoces quasi ex aliquo numine supra humanas: posse ipso miraculo etiam Neronem permoueri: sin crudelitas persisteret, distingui certe apud posteros memoriam honesti exitus ab ignauia per silentium pereuntium. Contra qui opperendum domi censebant, de ipso Thrasea eadem, sed ludibria & contumelias imminere. Subtraheret aures conuiuijs & probris. Non solum Cossutianum aut Eprium ad scelus promptos, superesse qui forsitan manus ictusque per immanitatem Augusti, etiam bonos metu sequi. Detraheret potius senatui quem perornauisset infamiam tanti flagitij: & relinqueret incertum, quid

uiso Thraseareo decreturi patres fuerint : ut Neronem flagitiorum pudor caperet, irrita spe agitari: multoq; magis timendum, ne in coniugem, in familiam, in cætera pignora eius sæuiret. Proinde intemeratus, impollutus, quorum uestigijs & studijs uitam duxerit, eorum gloria peteret finem. Aderat consilio Rusticus Arulenus flagrans iuuenis, & cupidine laudis offerebat se intercessurum se natuſconsulto. Nam plebis trib. erat. Cohibuit spiritus eius Thrasea, ne uana & reo non profutura, intercessori exitiosa inciperet. Sibi actam ætatem, & tot per annos continuum uitæ ordinem non deserendum: illi initium magistratum, & integra quæ supersint. Multum antè secum expenderet, quod tali tempore capeſſendæ Reip. iter ingrederetur. Cæterum ipse an uenire in senatum deceret, meditationi suæ reliquit. At postera luce duæ prætorie cohortes armatæ templum genitricis Veneris insedere. Aditum senatus globus togatorum obsederat, nō occultis gladijs. dispersi que per fora ac basilicas cunei militares. inter quorum aspectus & minas ingressi curiam senatores. Et oratio principis per Quæstorem eius audita est. Nemine nominatim compellato patres arguebat, quod publica munia desererent, eorum que exemplo equites Ro. ad segnitiam uerterentur. Et enim quid mirum è longinquis prouincijs* adueniri, cum plerique adepti consulatum & sacerdotia, hortorum potius amœnitati inseruirent? quod uelut telum arripuere accusatores. Et initium faciente Cossutiano, maiore ui Marcellus summā Reip. agi clamitabat: contumacia inferiorum, lenitatem imperitantis diminui. Nimiū mites ad eam diem patres, qui Thraseam desciscentem, qui generum eius Heluidium Priscum in ysdem furoribus, simul Paconiū Agrippi

* nō aduen.

Agrippinum paterni in principes odij heredem, & Curtium Montanum detestanda carmina factitantem, eludere impune sinerent. Requirit se in senatu consularem, in uotis sacerdotem, in iureiurando ciuem: nisi contra instituta & caerimonias maiorū, proditorem palam & hostem Thrasea induisset. Deniq; agere senatorem, & principis obtrectatores protegere solitus, ueniret, cense-
ret quid corrigi aut mutari uellet: facilius perlucros singula increpantem, quam nunc silentiū perferrent omnia damnantis. Pacem illi per orbem terræ, an uictorias sine damno exercituum displicere? Ne hominem bonis publicis mæstum, & qui fora, theatra, templa pro solitudine haberet, qui minitaretur exilium suum, ambitionis prauæ compotem facerent. Non illi consulta hæc, non magistratus, aut Romanā urbē uideri. Abrūperet uitam ab ea ciuitate, cuius charitatē olim, nunc & aspectum exuisset. Cū per hæc atq; talia Marcellus inueheretur toruus & minax uoce, uultu, oculis ardesceret, non illa nota & celebritate periculorum sueta iam senatus mæstitia, sed nouus & altior pauor, manus & tela militum cernentibus, simul ipsius Thraseæ uenerabilis species obuersabatur: & erant qui Heluidium quoq; miserarentur, innoxie affinitatis pœnas daturum. Quid Agrippino obiectum, nisi tristem patris fortunam? quando & ille perinde innocens Tiberij seuitia concidisset. Enimuero Montanum probè uiuentem, neq; famosi carminis, quia protulerit ingenium, extorrem agi. Atq; interim Torius Sabinus Sorani accusator ingreditur, orditurq; de amicitia Rubellij Plauti, quodq; procōsul Asiæ Soranus pro claritate sibi potius accōmodatū, quam ex utilitate communi egisset, alendo seditiones ciuitatū. Vetera hæc. sed recēs,